ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Tĩnh, ngày      tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao nhiệm vụ hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa

trên địa bàn tỉnh năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa ngày 12/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày 26/8/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hỗ trợ doanh nghiệp

nhỏ và vừa;

Căn cứ Thông tư số 06/2022/TT-BKHĐT ngày 10/5/2022 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư hướng dẫn một số điều của Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày

26/8/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều

của Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa;

Thực hiện Văn bản số 274/BKHĐT-PTDN ngày 12/01/2023 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư thông báo nhiệm vụ hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa sử dụng

nguồn ngân sách trung ương năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 2726/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh

về việc phân bổ và giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2023;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 241/TTr-SKHĐT

ngày 27/6/2023 (sau khi tổng hợp ý kiến của các sở, ngành liên quan); trên cơ

sở ý kiến thống nhất của Thành viên UBND tỉnh qua Phiếu biểu quyết.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao nhiệm vụ và kinh phí thực hiện hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và

vừa trên địa bàn tỉnh năm 2023, chi tiết tại Phụ lục kèm theo.

Nguồn kinh phí: Trích từ nguồn hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa tại Mục

22, Phần II, Phụ lục số 02 ban hành kèm theo Quyết định số 2726/QĐ-UBND

ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/doanh-nghiep/nghi-dinh-80-2021-nd-cp-huong-dan-luat-ho-tro-doanh-nghiep-nho-va-vua-486147.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/doanh-nghiep/nghi-dinh-80-2021-nd-cp-huong-dan-luat-ho-tro-doanh-nghiep-nho-va-vua-486147.aspx

2

- Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh và các cơ quan liên quan thực hiện

cấp phát, giải ngân nguồn kinh phí và hướng dẫn thực hiện hồ sơ, thủ tục thanh,

quyết toán theo đúng quy định.

- Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Khoa học và Công nghệ

chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được giao theo đúng quy định;

quản lý, sử dụng nguồn kinh phí đúng mục đích và thanh quyết toán theo quy

định hiện hành.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh tình hình triển

khai và kết quả thực hiện.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành;

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc (Thủ trưởng) các sở,

ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Công Thương, Khoa học và Công nghệ,

Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Các Bộ: KH và ĐT, TC;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Hiệp hội Doanh nghiệp Hà Tĩnh;

- Trung tâm CB - TH tỉnh;

- Lưu: VT, KT2.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần  Báu  Hà

PHỤ LỤC:

NHIỆM VỤ HỖ TRỢ DOANH NGHIỆP NHỎ VÀ VỪA TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày      /      /2023 của UBND tỉnh)

TT Nhiệm vụ/ Chủ trì

 Kinh phí

(triệu

đồng)

Căn cứ thực hiện Chủ trì

I Nguồn chi sự nghiệp khoa học và công nghệ

1 Hỗ trợ chuyển đổi số cho DNNVV 900

Khoản 1, 2 Điều 11 Nghị định số 80/2021 ngày

26/8/2021 của CP; Điều 7 Thông tư số 06/2022

ngày 10/5/2022 của Bộ KHĐT

Sở Kế hoạch và

Đầu tư

2
Hỗ trợ tư vấn sở hữu trí tuệ, tư vấn chuyển

giao công nghệ
400

Khoản 3,4 Điều 11 Nghị định số 80/2021 ngày

26/8/2021 của CP; Điều 7 Thông tư số 06/2022

ngày 10/5/2022 của Bộ KHĐT

Sở Khoa học và

Công nghệ

II
Nguồn chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và

dạy nghề

Hỗ trợ phát triển nguồn nhân lực cho doanh

nghiệp nhỏ và vừa
600

Khoản 1, 3 Điều 14 Nghị định số 80/2021 ngày

26/8/2021 của CP; Điều 11, 12, 13 Thông tư số

06/2022 ngày 10/5/2022 của Bộ KHĐT

Sở Kế hoạch và

Đầu tư

III Các hoạt động kinh tế

1 Hỗ trợ tư vấn cho DNNVV 500

Khoản 2 Điều 13 Nghị định số 80/2021 ngày

26/8/2021 của CP; Điều 10 Thông tư số 06/2022

ngày 10/5/2022 của Bộ KHĐT

Sở Kế hoạch và

Đầu tư

2
Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa tham gia cụm

liên kết ngành, chuỗi giá trị
600

Điều 25 Nghị định số 80/2021 ngày 26/8/2021 của

CP; Điều 18 Thông tư số 06/2022 ngày 10/5/2022

của Bộ KHĐT

Sở Công Thương

  TỔNG KINH PHÍ 3.000

		trannguyentho@hatinh.gov.vn
	2023-07-19T09:26:50+0700

		tranbauha@hatinh.gov.vn
	2023-07-19T10:39:31+0700

		2023-07-20T09:00:23+0700

		2023-07-20T09:00:24+0700

		2023-07-20T09:00:25+0700